АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2022 года                                                                                      № 41
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 10.06.2019 года № 43
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Пригородного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 10.06.2019 года № 43 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) изложить абзац 2 пункта 1.3.1. Административного регламента в следующей редакции:

«- администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области: 403518, Волгоградская область,  г. Фролово, ул. 40 лет Октября, д. 349, телефон 8 84465 4 02 29; график работы: понедельник – пятница с 8-00 до 16-00, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00.»;

2) в пункте 1.3.2. абзац 4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

  «в сети Интернет на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (http://prigorodnoe-adm.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал) (www.gosuslugi.ru)»;

3) изложить абзац 2 подпункта «в» пункта 2.6.1. Административного регламента в следующей редакции:
«Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием Единого портала или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
4) изложить абзац 1 пункта 2.6.2. Административного регламента в следующей редакции:

«2.6.2. Администрация на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия получает в том числе в электронной форме:»;
5)  изложить пункт 2.6.4 Административного регламента в следующей редакции:

«2.6.4. Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя:

2.6.4.1. представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2.6.4.2. представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении, государственных или муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе;

2.6.4.3. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления;

2.6.4.4. представления документов и информации, отсутствие
и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

2.6.4.5. предоставления на бумажном носителе документов
и информации, электронные образы которых ранее были заверены
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона
№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

6) изложить абзац 1 пункта 2.6.5. Административного регламента в следующей редакции:

«2.6.5. Заявление о предоставлении услуги может быть направлено в Администрацию в форме электронного документа посредством Единого портала с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.»;
7) изложить абзац 3 пункта 2.13.1 Административного регламента в следующей редакции:
«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствами пожаротушения.»;
8) изложить абзац 14 пункта 2.13.4 Административного регламента в следующей редакции:
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (http://prigorodnoe-adm.ru).»;
9) изложить пункт 3.2. Административного регламента в следующей редакции:

«3.2. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала.

Предоставление информации заявителю и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге осуществляются посредством размещения информации о муниципальной услуге на Едином портале.

В электронной форме, в том числе с использованием Единого портала, осуществляются следующие административные процедуры:

- предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о данной муниципальной услуге;

- подача заявителем через Единый портал заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- прием заявления о предоставлении муниципальной услуги, его обработка и подготовка ответа на заявление в электронной форме;

- проверка в установленном порядке действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, которой подписано заявление о предоставлении муниципальной услуги;

- получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги.

Получение заявителем сведений о мониторинге хода предоставления данной муниципальной услуги осуществляется в электронной форме, а также может быть осуществлено по телефону или при личном обращении к должностному лицу администрации, ответственному за предоставлении муниципальной услуги, в часы приема по адресу: 403518, Волгоградская область, г. Фролово, ул. 40 лет Октября, д. 349.

Результат может быть получен по почте, при личном обращении к должностному лицу администрации, ответственному за предоставлении муниципальной услуги, либо в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.»;
    10) изложить пункт 5.2. Административного регламента в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, МФЦ, либо в орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового
[image: image1.jpg]=

06pazoBaHusl, ABJSIOLIMHCS yIpeUTEIEM M®L] (nanee — yupeaAUTENb M®ILI). XKanobsl
Ha pelleHus W JeHCTBUS (6e3neiicTBue) pabOTHUKA M®I] nomatoTcss PyKOBOAUTEIIO
sroro M®Il. JKanoOpl Ha peuieHus H neiictBust (Ge3nelicTBHE) M®I] nonaroTcs
yupequremo MOLL um  IOIDKHOCTHOMY MLy, yMNOJHOMOYEHHOMY HOPMAaTHBHEIM
TIpaBOBBIM aKTOM CYOBEKTa Poccuiickoit @enepaluu.

YKanoba Ha pelleHus U JIeHCTBUS (Ge3neiicTBHE) aAMUHUCTPALNH [IprropoHOTO
cenpcKkoro moceneHus (@pONOBCKOro  MyHHIHIAIBHOTO paiiona Bomnrorpazckoi
061acTH, JOJDKHOCTHOTO JIMIA aAMUHUCTPAlNK I[IpUropoJHOTO CENBCKOrO IOCE/ICHHA
®poIOBCKOT0 MYHHUIUIIATBHOTO paiiona Bosrorpaackoi 006nacTi, MYHUIHIIATBHOTO
ciyxamiero,  riassl  lIpuropoiHoro cenpckoro  moceneruss — DPOIOBCKOTO
MYHHLMIIAIBHOTO paiioHa Bosrorpaickoil 001acTH MOXKET OBITH HAITpaBIlIEHA IO MOYTE,
gyepes MOL], ¢ #nCHoNb30BAHUEM 1/1H(bopMauHOHHo-TeneKOMMyHHKam/IOHHoﬁ CeTH
«VaTepHeT», OQUIHAIBHOIO caifra opraHa, INpPeLOCTABJIIOIIETO MYHULHUIATbHYO
yeryry, EQMHOro nopraja rocy 1apeTBeHHbIX ¥ MyHHIUIATBHBIX YCIYT, 8 TAKKe MOXKET
GBITH IIPUHSTA [IPH JIMYHOM NPUEME 3aABUTEL.

YKanoba Ha pelieHus ¥ IeHCTBUA (Ge3zeiicTBHE) M®I], pabotrrka M®L] MOXeT
ObITh  HampasieHa 0o modre,  C HCIOIb30BaHHeM  MHGOPMALMOHHO-
TeJeKOMMYHHMKALOHHON CeTH «nTepHeT», OQUIHATBLHOTO caiita M®ILI, Exunoro
nopraja rocy1apCTBEeHHbBIX H MyHMIMIQIBHBIX yCIYyT, & TaKkke MOXKET OBITh NIPUHATA
TIPH JINHOM IIpUEMe 3aABUTEIIA.Y.

2 Hacrosiee IOCTAHOBJIEHUE BCTyNaeT B CHILY CO JHA €T0 00HapOIOBaHUS.

3. Hacrosliee MOCTAHOBIEHHE MOIISKHUT PasMCIICHUIO Ha o(uIUATEHOM CalTe
AJIMUHUCTPALUU [TprropoaHoOro CEJIbCKOTOo ITOCEJICHUS ®ponoBCKOro
MYHHLHIIAIBHOTO paiioHa Bosrorpajickoit 00iacTi B CETH «IuTepHET”.

4. KOHTpOJIb 3 UCIOJIHEHNEM HACTOSALIETO [1OCTAHOBJICHHSI OCTABIISIIO 32 COOOH.

I'napa [Ipuropoanoro

- CeJILCKOIO ITOCeJICHUs] B.E. llleB1OB